3

ПРОТОКОЛ

собрания жителей населения об участии в конкурсном отборе проектов
инициативного бюджетирования на территории Придорожного
 сельского поселения Каневского района
13.02. 2021 года

№ 2
ст. Придорожная, здание ДК
ул.Красная, 40

Открытие собрания: 10 часов 00 минут.

Закрытие собрания: 10 часов 50 минут.

Присутствовало 43 человека (согласно приложения).
Инициатор проведения собрания: Краснянская – Образ Надежда Тимофеевна.

Собрание жителей населения на участках № 1,2,3,4  Придорожного сельского поселения Каневского района.
Открывает и ведёт собрание председатель Бурчакова Наталья Анатольевна
Секретарь собрания: Саламатина Яна Александровна
Приглашенные:

руководители ТОС «Участок № 1,2,3,4»
ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ:

1. Об участии Придорожного сельского поселения в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования на территории Каневского муниципального образования.

2. Об объекте для участия в инициативном бюджетировании.

3. Принятие решения о неденежном вкладе населения в реализацию выбранного проекта (трудовое участие, материалы, другие формы).
4. Утверждение состава инициативной группы.
Решение по повестке дня:

1. СЛУШАЛИ:  Об участии Придорожного сельского поселения в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования на территории Придорожного сельского поселения доложила Саламатина Яна Александровна. Для участия в данном мероприятии, необходимо выбрать объекты благоустройства. В качестве критериев оценки проектов местных инициатив могут быть использованы следующие:
- решение граждан о приоритетности объекта;

- удельный вес населения, получающего выгоду от реализации проекта, то есть, прямых благо получателей;

-  финансовое и трудовое участие граждан в реализации проектов местных инициатив;

- софинансирование местной инициативы за счет средств бюджета поселения.
Голосовали:

ЗА – 43 чел.

ПРОТИВ – 0 чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 чел.

РЕШИЛИ: принять участие в краевом конкурсе.
2. СЛУШАЛИ: По третьему  вопросу выступили:

-  руководитель территориального общественного самоуправления № 2 Краснянская – Образ Наталья Тимофеевна и предложила 2 объекта для участия:

1.Благоустройство придомовой территории граждан - объектов уличного освещения ул.Партизанская, ул.Мостовская, ул.Колхозная ст.Придорожной Каневского района.
 2.«Благоустройство тротуара по ул.Коммунаров, ул.Красной ст.Придорожной Каневского района».

- директор ООО СПК «Скиф» Посунько Олег Андреевич поддержал предложение о необходимости «Благоустройства тротуара по ул.Коммунаров, ул.Красной ст.Придорожной Каневского района». В станице нет пешеходных зон, дети передвигаются по дороге, что не безопасно хоть в дневное так же как и в ночное время для всех жителей станицы.

Ставим вопрос на голосование.
Голосовали:

ЗА – 43 чел.

ПРОТИВ – 0 чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 чел.

РЕШИЛИ: Инициатором предоставленного проекта совместно со специалистами администрации Придорожного поселения собрать необходимый пакет документов и предоставить в конкурсную краевую комиссию инициативный проект «Благоустройство тротуара по ул.Коммунаров, ул.Красной ст.Придорожной Каневского района».

3. СЛУШАЛИ: Калина Ларису Павловну, председателя первичной общественной организации ветеранов войны и труда, которая предложила следующие виды неденежного участия населения: уборка территории во время проведения работ по обустройству тротуара в станице Придорожной Каневского района.
Голосовали:

ЗА – 43 чел.

ПРОТИВ – 0 чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 чел.

     РЕШИЛИ: единогласно поддержать решение по физическому участию в работах граждан.
4. СЛУШАЛИ: По четвертому вопросу слушали Макаревич Александра Викторовича, индивидуального предпринимателя, главу КФХ, который предложил утвердить состав инициативной группы для подачи заявок и иных документов на участие в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования на территории Придорожного сельского поселения.

     ЗА – 43 чел.

ПРОТИВ – 0 чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 чел.

РЕШИЛИ: Утвердить инициативную группу для подачи заявок и иных документов на участие в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования на территории Придорожного сельского поселения Каневского района в составе:

Инициатором проекта Краснянская – Образ Надежда Тимофеевна.

Состав инициативной группы:
Полуна Ирина Алексеевна

Журавлева Ольга Дмитриевна

Криштанович Валентин Михайлович

Крыжановская Любовь Юрьевна

Мирошниченко Александр Сергеевич

Головко Сергей Григорьевич

Кошель Татьяна Ивановна

Кривонос Александр Иванович

Калина Лариса Павловна

Итоги собрания и принятые решения:
	№ п/п
	Наименование
	Итоги собрания и принятые решения

	1
	Количество граждан, присутствующих на собрании
	43

	2
	Количество граждан, принявших участие в мероприятиях по предварительному отбору проектов
	10

	3
	Наименования инициативных проектов, которые обсуждались на собрании
	1.Благоустройство придомовой территории граждан - объектов уличного освещения ул.Партизанская, ул.Мостовская, ул.Колхозная ст.Придорожной Каневского района
2. Благоустройство тротуара по ул.Коммунаров, ул.Красная ст.Придорожной Каневского района

	4
	Наименование проекта, выбранного на собрании граждан для реализации
	Благоустройство общественной территории – тротуара по ул.Коммунаров, ул.Красная ст.Придорожной Каневского района

	5
	Предполагаемая стоимость проекта
	6 000 000 рублей

	6
	Председатель собрания (ФИО, телефон, e-mail).
	Бурчакова Наталья Анатольевна, 86164 38148, fu25.167@mail.ru

Председатель собрания

         Н.А.Бурчакова
Секретарь собрания

                Я.А.Саламатина